
 

1 

 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 
ke smlouvě uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

„Rekonstrukce SSZ a stavební úpravy křižovatky CB.15 – protlak pod silnicí I/20“ 

 

číslo smlouvy objednatele: 2024000643 

číslo smlouvy zhotovitele: 856/TB/PL/24/19 

číslo veřejné zakázky: 112/2024/015 

 

 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel: 

 název: statutární město České Budějovice 

sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice 

zastoupený: Ing. Petrem Polákem, vedoucím investičního odboru 

ve věcech technických: Ing. Jiřím Peržinou, technikem investičního odboru 

IČO:  002 44 732 

DIČ:  CZ 002 44 732   

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 4209522/0800 

kontaktní údaje: tel.: 386 802 217 

 e-mail: perzinaj@c-budejovice.cz 

 ID: kjgb4yx 

 

2. Zhotovitel: 

název: STRABAG Silnice a.s. 

sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 24650 

zastoupený: Ing. Martin Bartyzal, technický vedoucí provozní jednotky 

 Ing. Renata Faměrová, pověřená ekonomická vedoucí oblasti 
ve věcech technických: Ing. Martin Bartyzal, technický vedoucí provozní jednotky 

IČO: 453 59 041 

DIČ: CZ 453 59 041 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

kontaktní údaje:   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

d���� �� ��d���	�


P�� � P��� ���

06.06.2024 14:27
cert: PostSignum Qualified CA 4
sn: 1 5C AE DD 



 

2 

 

II. Důvody uzavření dohody 

1. Mezi smluvními stranami byla dne 11.4.2024 uzavřena smlouva o dílo, jejímž předmětem bylo 
provedení protlaku pod silnicí I/20 v rámci rekonstrukce SSZ a stavebních úprav křižovatky CB.15. 

Zhotovitel provedl práce dříve, než byla smlouva o dílo platná a účinná, avšak činil tak v dobré víře 
a především z technologických a časových důvodů již probíhajících prací v rámci jiné investiční 
akce. V rámci přípravy realizace akce objednatele na rekonstrukci SSZ bylo zjištěno, že na dotčené 
křižovatce jsou již prováděny práce společností STRABAG Silnice a.s. pro Ředitelství silnic a dálnic. 
Aby se zabránilo opakovanému narušení a obnovování nově upravených povrchů silnice I/20, 

společnosti STRABAG Silnice a.s. byla ze strany objednatele zadána zakázka na provedení protlaku 
pod silnicí I/20, na které byly prováděny stavební práce. Z důvodu stavebních a technologických 
postupů na staveništi bylo nutné provést zadané práce objednatelem bezodkladně, aby nebylo 
ohroženo další plnění druhé akce, se kterou se provedení prací pro objednatele překrývalo. 
Z uvedených důvodů musel zhotovitel provést práce již před podpisem smlouvy s objednatelem. 

Zdlouhavý proces podpisu smlouvy nebyl zapříčiněn ze strany zhotovitele. 

 

 

III. Prohlášení smluvních stran 

1. S ohledem na výše uvedené smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění vzájemně poskytnutá 
na základě shora uvedené smlouvy o dílo nepovažují za bezdůvodné obohacení, neboť bylo jednáno 
v dobré víře a dle ujednání smlouvy o dílo. 

2. Strany dále prohlašují, že dílo bylo řádně provedeno dle podmínek sjednaných ve smlouvě 
a následující kroky se budou nadále řídit smlouvou a Všeobecnými obchodními podmínkami 

statutárního města České Budějovice verze I/01/2018. 

 

 

IV. Závěrečná ustanovení 
1. Další ujednání smlouvy, k níž je tato dohoda uzavírána, nejsou tímto dotčena a zůstávají bez změn. 
2. Toto prohlášení smluvních stran ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních 

stran. Účinnosti toto prohlášení smluvních stran ke smlouvě nabývá dnem uveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.  

3. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., v platném 
znění, podléhá toto prohlášení smluvních stran ke Smlouvě uveřejnění v registru smluv, přičemž 
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho 
vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést 
uveřejnění úplného znění tohoto prohlášení smluvních stran ke Smlouvě včetně všech příloh 
v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty 
nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní 
strany berou dále na vědomí, že objednatel je povinen toto prohlášení smluvních stran ke Smlouvě 
či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup 
vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět 
smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část tohoto prohlášení smluvních stran 

nepovažují za své obchodní tajemství bránící jeho uveřejnění či poskytnutí. 
4. V otázkách neupravených tímto prohlášením smluvních stran ke Smlouvě se použijí ustanovení 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 



 

3 

 

5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si toto prohlášení smluvních stran ke Smlouvě přečetly, že je 

výrazem jejich svobodné a vážné vůle, a že jej neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných 
podmínek pro kteroukoliv z nich, což stvrzují svými podpisy. 
 

 

V Českých Budějovicích V Českých Budějovicích 

 

 

 

_______________________________ _______________________________ 

Ing. Petr Polák Ing. Martin Bartyzal 

vedoucí investičního odboru technický vedoucí provozní jednotky 

statutární město České Budějovice na základě plné moci 
  

 

 V Českých Budějovicích 

 

 

 

 _______________________________ 

 Ing. Renata Faměrová 

 Pověřená ekonomická vedoucí oblasti 
 na základě plné moci 

Mgr. Michal Švehla
Revidoval jsem 
tento dokument
2024.06.07 12:43:
22 +02'00'

Mgr. 
Michal 
Švehla

Renata 

Faměrová

Digitálně podepsal 

Renata Faměrová 

Datum: 2024.06.07 

13:19:49 +02'00'

Ing. Martin Bartyzal
10.06.2024


